
KUPNÍ SMLOUVA  

ve smyslu ustanovení § 2079 zákona. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany: 

objednatel: Střední škola a Jazyková škola  

s právem státní jazykové zkoušky  

Lidická 135 

387 01  VOLYNĚ  

zastoupený:  PaedDr. Evou Klasovou, ředitelkou školy                          

tel. č.: 383 372 280, 383 372 293  

e-mail: skola@sos-sou.volyne.cz 

IČ: 60650478 

DIČ: CZ60650478  

identifikátor datové schránky: t7nkjj3 

a 

dodavatel:   Střední odborné učiliště  

   tř. 5. května  3 

   373 72   LIŠOV  

                         zastoupený: Mgr. Daliborem Benýškem, ředitelem školy   

   tel. č.: 387 994 653, 739  633 020 

   e-mail: reditel@sou-lisov.cz 

   IČ: 75050111 

identifikátor datové schránky: acqj5zu  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 

 

I. Předmět smlouvy    

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje dodat na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 

za podmínek uvedených níže 74 kusů válend s úložným prostorem do domova mládeže 

včetně dopravy do místa plnění veřejné zakázky (dále jen nábytek). 

Technické požadavky na válendu s úložným prostorem:  

 válenda s čalouněnou matrací, korpusem v dezénu dřeviny a úložným prostorem, který je 

přístupný po vyklopení matrace na dlouhou stranu 

 plocha lehací plochy: 200 x 90 cm, celková výška lehací (ložné) plochy, tj. výška válendy: 

43-52 cm  

 matrace: 

 sendvičová konstrukce: polyuretanová pěna tloušťky min. 3 cm z obou stran, hmotnost 

min. 30 kg/m
3
, Jádro pojená RE polyuretanové pěny tloušťky min. 6 cm, 35 kg/m

3
 

mailto:skola@sos-sou.volyne.cz
mailto:reditel@sou-lisov.cz


 jednotlivé vrstvy sendvičové matrace slepeny čalounickým lepidlem – ekologické na 

bázi vody 

 celková tloušťka matrace včetně čalounění min. 14 cm 

 spodní deska pod matrací: perforovaná LTD deska     

 čalounění matrace: 

 potahová látka odolná proti mechanickému poškození a odolná proti znečištění 

povrchu (snadno čistitelná s použitím běžných čisticích prostředků, např. nikoliv 

pouze chemické čištění) 

 potahová látka prošita s podkladem a spojena s podkladem pomocí sponek 

     korpus (úložný prostor): 

 LTD desky v dezénu dřeviny tl. 18 mm 

 výklopný systém vyklopí matraci po delší straně válendy 

 výklopné kování je uvnitř korpusu odděleno příčkou 

 dno úložného prostoru: bílý sololak, uloženo v polodrážce a připevněno pomocí vrutů 

 spodní část válendy opatřena PVC kluzáky proti mechanickému poškození podlahy 

 

II. Doba a místo plnění  

1. Smluvní strany se dohodly, že nábytek bude dodavatelem předán do 16. 12. 2016. 

Za dokončení dodávky je považováno převzetí nábytku bez zjevných závad. 

2. Pokud dodavatel připraví nábytek k předání před termínem sjednaným v bodě 1., 

je objednatel povinen jej převzít.  

3. Místo plnění – Střední škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Domov 

mládeže, Školní 699, 387 01 Volyně. 

 

III. Cena  

1. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za dodávku nábytku nabídkovou cenu jako 

cenu sjednanou, která činí: 

 

 Cena celkem včetně DPH :    362 600,00 Kč  
 

2. Tato cena je stanovena jako pevná na základě předchozí nabídky dodavatele, nejvýše 

přípustná, zahrnuje veškeré náklady potřebné pro kompletní dodání nábytku dodavatelem 

a je platná po celou dobu trvání této smlouvy. Cena je konečná, včetně dopravy, instalace, 

montáže a všech souvisejících nákladů. Tuto cenu lze překročit jen za podmínek 

stanovených v této smlouvě a to formou písemného dodatku smlouvy. Po dobu dodávky 

nebude uplatněna inflace.  

 

IV. Platební podmínky 

1. Zadavatel nebude poskytovat dodavateli zálohy. Objednatel bude dodavateli hradit 

dodávku na základě vystavených dílčích faktur dle skutečně provedených dodávek. Platby 

budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

2. V případě, že daňový doklad bude trpět formálními (absence zákonných náležitostí 

faktury, absence listinných příloh apod.) či věcnými (cena neodpovídá nabídce apod.) 

vadami, je objednatel povinen dodavatele na tyto vady upozornit do 7 dnů ode dne 



obdržení takového vadného daňového dokladu. Lhůta splatnosti v daňovém dokladu 

uvedená se tímto oznámením přerušuje do doby nalezení oboustranného konsensu 

o zjištěných vadách, respektive do doby odstranění formálních vad daňového dokladu. Po 

odstranění sporných záležitostí pak započne běžet nová lhůta pro zaplacení nově 

vystaveného daňového dokladu. 

3. Splatnost daňového dokladu bude do 14 dnů ode dne průkazného doručení daňového 

dokladu potvrzené pověřenou osobu objednatele. Závazek objednatele zaplatit fakturu je 

splněn odepsáním fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele. 

 

V. Záruka, reklamace 

1. Dodavatel odpovídá za vady, jež má nábytek v záruční době. 

2. Záruční doba se poskytuje po dobu 36 měsíců. 

3. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí nábytku jako celku, provedeného 

v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a s touto smlouvou.  

4. Dodavatel je povinen vady odstranit bezplatně nejpozději do 30 dnů od jejich uplatnění.  

 

VI. Všeobecná ustanovení   

1. Smluvní strany výslovně ujednávají, že právní režim závazkového vztahu založeného 

touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech majících povahu originálu, z nichž 

jeden obdrží objednatel a jeden dodavatel. Ustanovení této smlouvy je možné měnit pouze 

formou písemných a číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.  

 

 

V Lišově dne 26. 9. 2016                        Ve Volyni dne 23. 9. 2016  

 

 

 

 

 

…………………………………….                         ……………………………… 

                  dodavatel                                                                     objednatel   

         Mgr. Dalibor Benýšek                                            PaedDr. Eva Klasová  

      ředitel školy            ředitelka školy   


